
Zápis schůzka ŽP 21.2.2024 
 

Bečka, Hanzal, Rázga, Schwarz 

 

Informace: 

- Akce Ukliďme Česko (6.4.2024) – bude se řešit přes obec, jestli někdo bude chtít pytle + 

rukavice, budou k vyzvednutí u technické čety – info bude zveřejněna 

-  Cesta od věznice směr hřivnáč – domluveno s AGRIVEPem, že se obnoví cesta, AVP pouze 

prosí, jestli může být u vytýčení, aby věděl. Necháme vytýčit po sklizni, poté realizace 

(stavební práce, osev?, výsadba stromů) 

- Ohňostroj – poptat jinou, ekologickou verzi – lasershow, videomaping, …., cca 10minut, obec 

cca 3.500 obyvatel, návštěvnost kolem 1.000 lidí, není potřeba dělat 1.1., pozor na letiště, LS 

rozjednal, předá JH kontakty a komunikaci, JH dořeší, případně objedná, ohňostroj stál 50t 

- Připravují se Přílepské otazníky na téma odpady 

- Registrovaná studie – LS připraví pár argumentů, proč studii mít 

- Nádrž – děti stále vhazují kameny (i cedule, aby nevhazovaly kameny       , platí, že DB připraví 

krátký text? – cedule, možná i odstavec ve zpravodaji? 

- Zelené plochy – louka – vzhledem k malému množství obecních zelených pozemků jsme 

rozhodli o přírodní louce v centru obce ohraničené chodníkem od plotu školky k workoutu, 

dále pak chodníkem k potoku, cestou podél potoka a cestou podél plotu školky 

 



Nebudeme sekat, ani nic vysévat, LS připraví článek do zpravodaje, je třeba vyrobit cedule – 

co na ně? – aby lidé věděli, že nesekáme úmyslně, jsou tam lavičky, budeme sekat kolem 

nich? 

- Psi na volno – v intravilánu obce asi není kde, naopak extravilán doporučujeme všude 

(otázkou je, jak pejskař zjistí, že je na hranici intra x extra, např. na cestě kolem kaštanu – 

pokračování Polní ul.) 

- Kastrace koček – v březnu pokračuje odchyt a kastrace u kapličky sv. Gotharda 

- Letiště -  od 1.4.2024 se vrací pravidlo pozdějších odklonů letadel z osy dráhy, více info: 

https://unetice.cz/assets/File.ashx?id_org=17441&id_dokumenty=4181 

- Štěpkování – je třeba zajistit, aby štěpkovaný bioodpad byl započítáván do hlášení ISPOP, aby 

„ředil“ vytříděnost – JH řeší 

- Odkaz na portál GEPRO – mapa VP – mobiliář, katastr, …..: 

https://velke-prilepy.obce.gepro.cz/#/ 

- Hajnice – možnost odkupu lesa – prodej lesních pozemků má jiná pravidla, než jiný pozemek, 

JH prověří; paní Zaorálková bude kontaktovat pana Kadouna (jestli má svého správce lesa), 

poté můžeme zkusit začít jednat s jednotlivými majiteli – možnost odkupu, nebo údržby lesa 

- Odkup dříví od obce – LS má na obci požadavek jen na tvrdé dříví – chceš to změnit i na 

měkké? Zařadil jsem tě nahoru do seznamu. 

- Četa proškolit zahradnické práce – JH zkusí najít vhodné školení 

- Manuál údržby zeleně – LS zkusí, jak je na tom Tomáš Zděblo 

https://unetice.cz/assets/File.ashx?id_org=17441&id_dokumenty=4181
https://velke-prilepy.obce.gepro.cz/#/

